АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2021          № 467

О создании районной межведомственной комиссии по
оказанию содействия добровольному переселению в

Сосновский муниципальный район Нижегородской
области соотечественников, проживающих за рубежом

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 22 июня

2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в
Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», а также
постановления Правительства Нижегородской области от 28.09.2021 № 856 Об
утверждении государственной программы «Оказание содействия добровольному
переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за
рубежом, на 2021-2025 годы»:

1.Создать районную межведомственную комиссию по оказанию содействия
добровольному переселению в Сосновский муниципальный район Нижегородской
области соотечественников, проживающих за рубежом.

2.Утвердить прилагаемые:
2.1.Состав районной межведомственной комиссии по оказанию содействия

добровольному переселению в Сосновский муниципальный район Нижегородской
области соотечественников, проживающих за рубежом.

2.2.Положение о районной межведомственной комиссии по оказанию
содействия добровольному переселению в Сосновский муниципальный район
соотечественников, проживающих за рубежом.

3.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района
(Федина Е.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
и довести настоящее постановление до всех членов комиссии.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области от 10.10.2014 г. № 179 «О создании районной
межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению
в Сосновский муниципальный район Нижегородской области соотечественников,
проживающих за рубежом» - отменить;

постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 07.04.2015г. № 65 «О внесении изменений в состав
районной межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному
переселению в Сосновский муниципальный район Нижегородской области
соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденный постановлением
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
10.10.2014г. №179» - отменить;

постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 03.07.2015г. № 121 «О внесении изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 10.10.2014г. № 179 «О создании районной межведомственной комиссии
по оказанию содействия добровольному переселению в Сосновский муниципальный
район Нижегородской области соотечественников, проживающих за рубежом» (с
изменениями от 07.04.2015 № 65) - отменить;

consultantplus://offline/ref=0F8338E8A344BB49F2F6C06F2B399AD2B00E7FCD351DE6E5445499191C21PFK

постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 21.03.2016 № 54 «О внесении изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 10.10.2014г. № 179 «О создании районной межведомственной комиссии
по оказанию содействия добровольному переселению в Сосновский муниципальный
район Нижегородской области соотечественников, проживающих за рубежом» (с
изменениями от 07.04.2015 № 65; от 03.07.2015 № 121) -  отменить;

постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 25.04.2016 № 96 «О внесении изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 10.10.2014г. № 179 «О создании районной межведомственной комиссии
по оказанию содействия добровольному переселению в Сосновский муниципальный
район Нижегородской области соотечественников, проживающих за рубежом» (с
изменениями от 17.04.2015 № 65, от 03.07.2015 № 121, от 21.03.2016 № 54) –
отменить;

постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 31.01.2017 № 20 «О внесении изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 10.10.2014г. № 179 «О создании районной межведомственной комиссии
по оказанию содействия добровольному переселению в Сосновский муниципальный
район Нижегородской области соотечественников, проживающих за рубежом» (с
изменениями от 07.04.2015 № 65, от 03.07.2015 № 121, от 21.03.2016 № 54, от
25.04.2016 № 96) – отменить;
 постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 13.02.2019 № 37 «О внесении изменений в
постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 10.10.2014г. № 179 «О создании районной межведомственной комиссии
по оказанию содействия добровольному переселению в Сосновский муниципальный
район Нижегородской области соотечественников, проживающих за рубежом» (с
изменениями от 07.04.2015 № 65, от 03.07.2015 № 121, от 21.03.2016 № 54, от
25.04.2016 № 96, от 31.01.2017 № 20) – отменить.

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района  А.В. Сорокин

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 14.10.2021 № 467

СОСТАВ
РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ

ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В СОСНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА

РУБЕЖОМ
(далее – комиссия)

Федина Елена Вячеславовна – управляющий делами Администрации

Сосновского муниципального района Нижегородской области, председатель
Комиссии;

Климов Геннадий Александрович – заведующий сектором по труду и
социальным вопросам управления делами Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя
Комиссии;

Бородин Павел Михайлович – ведущий специалист сектора по труду и
социальным вопросам управления делами Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
Меньшова Лариса Михайловна – начальник управления муниципальным

имуществом Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области;

Киселева Татьяна Анатольевна – директор ГКУ Нижегородской области
«Управление социальной защиты населения Сосновского района» (по
согласованию);

Хлопкова Наталья Владимировна – начальник ОУФМС России по
Нижегородской области в Сосновском районе (по согласованию);

Захарова Елена Викторовна – директор ГКУ Нижегородской области «Центр
занятости населения Сосновского района» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 14.10.2021 № 467

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОКАЗАНИЮ

СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ    В СОСНОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА

РУБЕЖОМ

1.Районная межведомственная комиссия по оказанию содействия
добровольному переселению в Сосновский муниципальный район Нижегородской
области соотечественников, проживающих за рубежом (далее – Комиссия), является
коллегиальным органом, осуществляющим реализацию Программы по оказанию
содействия добровольному переселению в Сосновский муниципальный район
Нижегородской области соотечественников, проживающих за рубежом.

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, законами Нижегородской области, постановлениями и распоряжениями
Правительства Нижегородской области, нормативно-правовыми актами Земского
собрания Сосновского муниципального района, Администрации Сосновского
муниципального района, а также настоящим Положением.

3.Основной задачей Комиссии является реализация Программы по оказанию
содействия добровольному переселению в Сосновский муниципальный район
соотечественников, проживающих за рубежом.

4.На Комиссию возлагаются следующие функции:

Координация действий
по приему и устройству

Администрация
Сосновского
муниципального района

Федина Елена Вячеславовна –
управляющий делами
Администрации Сосновского
муниципального района

Миграционный учет и
получение правового
статуса

ОУФМС России по
Нижегородской области
в Сосновском районе

Хлопкова Наталья Викторовна
– начальник ОУФМС России по
Нижегородской области в
Сосновском районе

Временное и
постоянное жилищное
обустройство

Управление
муниципальным
имуществом

Меньшова Лариса Михайловна
– начальник управления
муниципальным имуществом
Администрации Сосновского
муниципального района

Услуги по дошкольному
воспитанию и
образовательные услуги

Управление
образования

Хохлов Владимир Борисович –
начальник Управления
образования

consultantplus://offline/ref=446157FE908A7AA4287A4B2996023EEE29B06020339B33A31B8EE2Y6R5L

Медицинские услуги ГБУЗ Нижегородской
области «Сосновская
ЦРБ»

Трифонова Светлана
Викторовна – главный врач
ГБУЗ Нижегородской области
«Сосновская ЦРБ»

Обеспечение
социальных гарантий

ГКУ Нижегородской
области «Управление
социальной защиты
населения Сосновского
района»

Киселева Татьяна Анатольевна
– директор ГКУ Нижегородской
области «Управление
социальной защиты населения
Сосновского района»

Содействие в
трудоустройстве и
профессиональном
обучении

ГКУ Нижегородской
области «Центр
занятости населения
Сосновского района»

Захарова Елена Викторовна –
директор ГКУ Нижегородской
области «Центр занятости
населения Сосновского
района»

Общественная
безопасность

Отдел полиции
(дислокация
р.п.Сосновское) МО
МВД России
«Павловский»

Зрячев Сергей Иванович –
начальник отдела полиции
(дислокация р.п. Сосновское)
МО МВД России «Павловский»

5.Порядок формирования и деятельности Комиссии:
- Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя

председателя, секретаря и членов комиссии. Состав Комиссии утверждается
постановлением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области;

- заседания Комиссии проводятся по мере необходимости;
- заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие по

его поручению – заместитель председателя;
- в заседании Комиссии могут принимать участие руководители и иные

должностные лица органов исполнительной власти района, представители
организаций и предприятий района;

- заседания Комиссии являются правомочными, если на них присутствует
более половины состава комиссии;

- решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При
равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии;

- решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколом
и отдельно решение о целесообразности участия в Государственной программе по
оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом, и согласовать возможность
добровольного переселения в Нижегородскую область на территорию вселения
«Сосновский район» соотечественника и решение об отказе в участии в
Государственной программе по оказанию содействия добровольному переселению в
Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и
согласовать возможность добровольного переселения в Нижегородскую область на
территорию вселения «Сосновский район» соотечественника.